Universitätsbibliothek Paderborn

**Onvs Ecclesiae.|| In hoc libro ... admiranda quædam ac
planè obstupenda, de septem ec-||clesiæ statibus,
abusibus quoq[ue] grauissimis, & futuris eiusdem
calamitatibus ex sanctor[um] pro-||phetijs & ...**

Pürstinger, Berthold

Coloniæ, 1531

VD16 ZV 12498

De statu tertio, q[ui] d[icitu]r illuminatiuus. Cap. 12

urn:nbn:de:hbz:466:1-29969

J.ca.27. §.7 III § Iste secundus status vna cum superiori primo statu in se continet initium ecclesiæ, vtpote primitiua ecclesiæ designata p caput de auro optimo, qd habuit & J.ca.44. statua Danielis: Tabernaculum em factum est primum & secundum aureum habens thuribulum & archam testameti circuite etiam ex omni parte auro. Et sic tempore primi & secundi statu, hoc est, tempore apostolorum & martyrum, ecclesia erat aurea, vtpote in bona & perfecta vita spirituali. Sicut enim aurum alia metalla excedit, sic vita spiritualis alias vias. Autem quippe ponitur pro sapientia, quæ extitit opus decoris ecclesiæ primi tria, qæ sapientiae claritate & dei ac proximi charitate canduit.

Depen. dist 1. multa, &c
princi. III § Ecclesia namque erecta est, sicut tabernaculum synagogæ iuxta exemplar quod Moysi in monte monstratum est. Vbi vniuersa ductilia ex auro erant purissimo. Vt etiam Salomon edificatum ornauit templum, cuius altitudinem intrinsecus deaurauit auro mundissimo. Ita aurum optimum est ecclesiæ pars anterior, vtpote status apostolorum & martyrum, dilectus deo candidus & rubiginosus. Quem tanquam aurum in fornace patiæ probauit dominus, cuius vestigia secutus est. A diuinis enim mandatis non recesserunt martyres, quorum fidei probatio multo pretiosior fuit auro quod per ignem probatur. Ceteri denique Christifideles eo tunc virtutibus pollebant insignibus. Siquidem in primitiua ecclesia Christiani fuerunt in fide bene instituti, in orationibus assidui, primum querentes regnum dei & iustitiam eius. Frequenter confessi, sacramento altaris quotidie communicati, verbo dei attenti, oblationes, offertoria & decimas non cum ministris fructibus, sed de primogenitis & adipibus suis debite persoluentes, ecclesiæ ædificia erigentes, inter se pacifici ac fideles.

J.ca.23. §.9 V § Praetatti insuper atque sacerdotes sacramenta paratis posse rexerunt, gratiam spiritus sancti non sicut hodie fit, vendiderunt ab his vero quibus spiritualia administraverunt, fuerunt sustentati, & liberaliter remunerati bonis temporalibus, que in tres partes diuisere (prout deus penes Catharinam Senen iubet) Vnam ecclesiæ pro cultu diuino alijsve necessarijs: altera pauperibus distribuendo. Tercia & Anceps de Ioachim & Anna tiam ad sustentationem reseruabant, prædicationibus & celebrationibus incunabiles, caste & sancte viuetes, vt facile pro sua dignitate à populo honorifice observarentur. Quoniam virtuosi & fideles sacerdotes olim fuerunt, & quibus sceleratis hodie sint, proditur à spiritu sancto in dialogo Catharinæ Senen. Nam sicut olim rari fuerunt mali, sic hodie raro boni reperiuntur clerici. Nempe omnia in primitiua ecclesia erat inter Christianos tali spirituali charitate fulcita & radicata, vt solius stitiae facile in clipeos aureos resulgeret. Iste verus sol est Iesus Christus, prout defin. & J.ca. claratur penes Catharinam Senensem.